青冈县解放水库水面经营承包合同
发包方(甲方):青冈县水务局
承包方(乙方):          身份证号：
签约地点：青冈县公共资源交易中心
签约日期：       年     月     日
为了合理开发利用解放水库水面资源，发挥水库的最大经济效益，本着公开、公平、公正的原则，乙方通过公开竞买方式，取得了甲方解放水库水面经营承包权，并就有关事宜达成一致，特签署本合同，以供双方共同遵守。
第一条 承包地点及范围
甲方将座落在德胜镇解放村的解放水库自然水面承包给乙方发展水产养殖业。范围以输水洞底高程180.00米(含180.00米)以下对应的水面面积为准。
第二条承包期限
承包期限为10年，自2025年1月1日起，至2034年12月31日止。
第三条 承包费用及付款方式
承包价格（人民币）：            （小写        ）
出售方式：公开竞卖、支付价款
付款要求：乙方应在2023年    月   日前付清竞买的全部应付款项。
付款方式：将上述应付款汇至青冈县公共资源交易中心或甲方所指定的银行账户。
第4条 双方的权利及义务
甲方的权利及义务
1、甲方在承包期内，享有的水库所有权不变。
2、甲方有权对乙方的经营活动实施正当的监督和管理，但是不得干涉其合法经营。
3、在承包期内，乙方必须满足下游农田灌溉用水需要，不保证乙方水面大小或水位高低。
4、甲方不承担乙方在承包期内的养殖税费，但应当承担水库工程的维护、建设等费用。
5、在承包期内，甲方不得增加承包费用或变相收取其他费用。
6、在承包期内，水库水量调控由甲方自行安排决定，乙方无权干涉并不得妨碍。该水库为现状发包，在乙方承包期内，双方均对该水库没有清淤义务。
乙方的权利及义务
1、乙方必须按约定水面养殖水产品，不允许随意改变其用途。在合同规定范围内，乙方有自主养殖经营权，甲方不得干涉。
2、乙方只能利用承包的死水位(输水洞底高程180.00米以下)对应的水面进行养殖。
3、乙方在捕捞鱼时，严禁使用电鱼、毒鱼、炸鱼等危险办法。
4、乙方必须服从水库防汛调度运用计划。蓄水、排水必须经过甲方同意。
5、在防汛期间，如发生大洪水，输水洞闸门加大泄量、益洪道过水，乙方不得私自设置拦鱼设施影响泄洪流速或流量，如发生跑鱼等一切损失，乙方自负。
6、乙方在承包期内，进行捕捞或其它生产活动，必须以保护和爱护水利工程为原则，不准对大坝和构造物及其它附属工程有任何损坏行为，一旦发现将依法追究相应责任。
7、乙方在承包期内因甲方对水库进行建设、维修，应积极配合，不得无理阻挠；如需放空水库（水库进行除险加固或清淤等），甲方只需负责退回相应年限的承包费或延期承包年限，其他费用甲方概不负责。
8、乙方在承包期内如有变故，可授权其子女继承承包权，甲方在确认授权真实情况下，应允许其子女继续承包，直到承包期结束。
9、乙方在承包期内，不得擅自将水面承包权、使用权转让他人。如需转让，必须征得甲方同意。
10、乙方在承包期间内，全面负责水库水面及水利设施等安全管理与安全生产，必须在水库四周明显位置设立安全警示标志，如出现一切人员伤亡或财产损失等安全事故，由乙方负全责，甲方不承担任何责任。
第五条 违约责任
1、甲方如违约，乙方有权终止合同，甲方除退还未履行承包期限的承包费外，还需赔偿乙方合理的经济损失。
2、乙方如违约，用电、毒、炸等危险办法捕捞鱼，擅自转包，水库管理设施、运行设备等遭到破坏造成后果甲方有权中止合同，并按国家相关法规处罚乙方。
第六条 不可抗力
如遇人力不可抗拒的自然灾害(如地震、超设计洪水垮坝)造成一切损失，甲乙双方均不负任何责任。如本合同无法履行并解除时，甲方应将乙方缴纳的承包费按剩余承包期限如数退还，其他费用甲方概不负责。
第七条 争议解决办法
本合同在履行过程中，如双方发生争议，应协商解决，协商不成时通过人民法院诉讼解决。
第八条 其它双方约定的相关事宜
1、在合同履行期间内，如遇国家建设征用，则合同自然终止，涉及赔偿的，其土地征用费归甲方享有；水库鱼苗、底鱼等补偿费均归乙方享有。
2、乙方只能用网具捕捞库区水产品，不得将库区水资源抽干。
3、合同期满后，不在续包，乙方应在合同期满前将水库底鱼捕捞清理完毕，如未清理完毕，水库库区内渔业资源等水产品无偿归甲方所有。
4、本合同中如有未尽事宜，经甲、乙双方共同协商，如要对合同的内容进行变更，应当在青冈县公共资源交易中心主持下协商一致;变更的合同报青冈县财政局备案后生效。
5、本合同自签字之日起生效，甲、乙双方均不得随意更改或解除合同。如甲方法定代表人发生变更，不影响本合同效力。
6、本合同正本一式肆份，各具同等法律效力，双方各执壹份，青冈县公共资源交易中心、青冈县财政局各留存壹份。
发包方(甲方)：                承包方(乙方)：
法定代表人(签章)：            身份证号：
联系方式：                   联系方式：